

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Zadavatel:	Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj
Sídlo:	Husitská 1071/2, 415 02 Teplice
Zastoupený:	Ing. Pavlem Pojerem, ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro Ústecký kraj
IČO / DIČ:	01312774 / CZ 01312774

Název veřejné zakázky:	Cesta HPC 2 v k.ú. Měrunice
Sp. značka / č.j.:	SP5404/2024-508207 / SPU 221273/2024/508207/Vět
UID dokumentu:	spudms00000014629306
Druh zadávacího řízení:	dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení
Druh veřejné zakázky:	stavební práce

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky s názvem – Cesta HPC 2 v k.ú. Měrunice, obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 03.06.2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel poskytuje k tomuto podání v souladu s ust. § 98 odst. 3 a § 99 odst. 1 zákona, vysvětlení a zároveň provádí změnu a doplnění zadávací dokumentace.

Dotaz č. 1:

Ve výkazu výměr v části Výsadba stromů jsou položky na hloubení jamek pro vysazování celkem 64 ks. Výsadba dřevin s balem je celkem 72 ks.

183101121	Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj přes 0,4 do 1 m3 v rovině a svahu do 1:5	kus	32,000	0,00
183101221	Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj přes 0,4 do 1 m3 v rovině a svahu do 1:5	kus	32,000	0,00
184102114	Výsadba dřeviny s balem D přes 0,4 do 0,5 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5	kus	72,000	0,00

Otázka č. 1:

Doplní zadavatel zbylé hloubení jamek tak, aby odpovídalo výsadbě dřevin?

Odpověď na otázku č. 1:

Zadavatel v důsledku nesouladu mezi počty kusů vysazovaných dřevin a počty hloubených jamek v části „2 - Výsadba stromu“ položkového výkazu výměr, který je součástí zadávací dokumentace, provedl aktualizaci uvedené části položkového výkazu výměr v tomto rozsahu:

- 1) Byla zrušena položka pořadového čísla 2 „183101121 - Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj přes 0,4 do 1 m3 v rovině a svahu do 1:5“.



2) Z důvodu zachování kontinuity pořadových čísel položek byly položky od původního pořadového čísla 3 posloupně přečíslovány v důsledku zrušení položky číslo 183101121.

3) U položky upraveného pořadového čísla 2 „183101221 – Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině skupiny 1 až 4 s výměnou půdy z 50 % v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,40 do 1,00 m³“ byla změněna hodnota množství na 72 kusů a upraven popis položky.

Aktualizovaný položkový výkaz výměr dle výše uvedených odrážek nahradil v zadávací dokumentaci původní položkový výkaz výměr.

Otázka č. 2:

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci požadované velikosti vysazovaných stromů (např. obvod kmene). Domníváme se, že pouze výška kmene je nedostačující k určení správné ceny dřeviny.

„Ovocné dřeviny

Pro výsadbu ovocných dřevin jsou požadovány **vysokokmeny (výška kmene 170 cm a více) na generativních podnožích.**“

Odpověď na otázku č. 2:

Zadavatel nebude upřesňovat bližší velikost vysazovaných dřevin (školkařských výpěstků stromů) nad rámec zadávací dokumentace, tzn. zadavatelem jsou v technické zprávě, nazvané „NÁHRADNÍ VÝSADBA PODÉL POLNÍ CESTY HPC 2 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ MĚRUNICE“, specifikovány počty a parametry školkařských výpěstků stromů, a to dle druhů dřevin, zvolené podnože a odrudového složení, vždy s pevně stanovenou výškou kmene, tzn. vysokokmen s výškou kmene 170 cm a výše. Doplnující parametr školkařských výpěstků stromů je upřesněn ve zmíněné technické zprávě formou odkazu na standard péče o přírodu a krajinu Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky označený jako „SPPK C02 003 Funkční výsady ovocných dřevin“, kterým je vysokokmen definován výše uvedenou výškou kmene nad 170 cm a dále s minimálně 3 výhony o délce nejméně 0,3 m. Zadavatel považuje tyto parametry za dostatečné z pohledu určení ceny školkařských výpěstků stromů a současně z pohledu zajištění dostatečného množství kvalitního sadebního materiálu. Zadavatel tak neuvažuje o definování dalších parametrů školkařských výpěstků rovněž s ohledem na skutečnost, že aktuálně nelze predikovat dostupnost sadebního materiálu u jejich producentů, čímž je zároveň maximálně podpořen potenciál zajištění adekvátního počtu školkařských výpěstků dle druhů a odrud v době výsadby. Stanovení dalších parametrů školkařských výpěstků nad rámec zadávací dokumentace by také mohlo být rizikem pro provedení včasné výsadby, tzn. je tímto postupem předcházeno nezajištění dostatečného množství školkařských výpěstků pro výsadbu.

Nedílnou součástí tohoto vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 1 je upravená příloha č. 5 zadávací dokumentace:

5) 3660 - Výstavba a obnova polních cest Teplice - k.ú. Měrunice (zadání).xml

Ostatní zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změn.

V Teplicích dne dle el. podpisu

.....
Ing. Pavel Pojer
ředitel Krajského pozemkového úřadu
pro Ústecký kraj

v.z.
Ing. Jiří Pavliš, DiS.
zástupce ředitele KPÚ pro Ústecký kraj